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Les référent.es des composantes universitaires 

Faculté des Sciences d'Orsay  
Tania Bizouarn tania.bizouarn@universite-paris-saclay.fr 

Faculté des Sciences du Sport 
Carole Castanier carole.castanier@u-psud.fr 

Faculté de Pharmacie 
Hervé Hillaireau herve.hillaireau@universite-paris-saclay.fr 

Faculté de Droit-Economie-Gestion 
Laurent Fonbaustier laurent.fonbaustier@universite-paris-saclay.fr 

IUT de Sceaux 
Sophie Morin-Delerm sophie.morin-delerm@universite-paris-saclay.fr 

IUT Cachan 

Franck Wilmot franck.wilmot@universite-paris-saclay.fr  

Sabine Maistre sabine.maistre@universite-paris-saclay.fr 

IUT Orsay 
Joël Serre joel.serre@universite-paris-saclay.fr 

PolyTech Paris-Saclay 
Pierre Tardiveau pierre.tardiveau@universite-paris-saclay.fr 

Observatoire des Sciences de l'Univers 
Référent.e en cours de nomination  

Faculté de Médecine 
Référent.e en cours de nomination  

 

Les référent.es des établissements composantes 

AgroParisTech 
Hélène Bluteau helene.bluteau@agroparistech.fr 

CentraleSupélec  

Pascal Da Costa pascal.da-costa@centralesupelec.fr 

Ecole Normale Supérieure  

Pierre Mella pierre.mella@ens-paris-saclay.fr 

Institut d’Optique Graduate School 
Référent.e en cours de nomination  

 

 

 

 
Les référent.es Développement Soutenable 

de l’Université Paris-Saclay 
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Les référent.es des universités membres associées 

Université d’Evry 
Louise Koutouan louisevanessa.koutouan@univ-evry.fr 

Université de Versailles Saint-Quentin-en-Yvelines  

Dalila Messaoudi dalila.messaoudi@uvsq.fr 

 

 

 

Les référent.e.s des organismes nationaux de recherche 

INRAe 
Pauline Delbarre pauline.delbarre@inrae.fr 

INSERM 

Référent.e en cours de nomination  

CNRS 
Carole Le Contel carole.lecontel@cnrs-dir.fr 

INRIA 
Pietro Congedo pietro.congedo@inria.fr 

CEA 
Jean-Michel Taillade 
Anne Peyroche 

jean-michel.taillade@cea.fr 
anne.peyroche@cea.fr 

ONERA 
Référent.e en cours de nomination  

 

 

 

 


